
  
*23bs00023* 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 23bs00023 /23.004   

datum raad : 18 april 2023 

agendapunt :  

onderwerp : Vaststellen Woon(zorg)visie 2023-2027 ‘Goed wonen in een 

groeiend Veldhoven’ 
 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 februari 2023, nr. 

23.0000096.   

 

 

overwegende dat : 

-  de economische groei in Brainport en maatschappelijke ontwikkelingen in de 

samenleving Veldhoven voor een forse woon(zorg)opgave stellen; 

-  goed wonen in Veldhoven een integrale opgave is, die in de Woon(zorg)visie tot 

uitdrukking komt; 

-  gemeenten verplicht zijn minimaal elke 5 jaar een woonvisie vast te stellen; 

-  de Woon(zorg)visie de basis vormt voor de prestatieafspraken met de corporaties, 

waarmee uitvoering gegeven wordt aan doelen op het gebied van betaalbaarheid 

en beschikbaarheid van de woningvoorraad; 

-  het per 1 januari 2024 verplicht is om een woonzorgvisie te hebben en deze 

integraal onderdeel uitmaakt van de voorliggende Woon(zorg)visie; 

-  de nieuwe Woon(zorg)visie een verdere verdieping van de Omgevingsvisie vormt, 

waardoor het instrumentarium vanuit de Omgevingswet kan worden ingezet om de 

doelen op het gebied van wonen te kunnen verwezenlijken. 

 

 

gelet op : 

-  het budgetrecht van de raad in relatie tot de omvang en impact van deze 

Woon(zorg)visie; 

-  het raadsbesluit inzake “Afsprakenkader Wonen SGE 2022”  (nummer 22.001) 

 

 

b e s l u i t : 
1. De Woon(zorg)visie 2023-2027 ‘Goed wonen in een groeiend Veldhoven’ vast te 

stellen, waaronder de voorgestelde beantwoording van de zienswijzen op de 

concept Woon(zorg)visie  

2. Voor 2023 een bedrag van € 117.000 beschikbaar te stellen voor het 
Uitvoeringsprogramma (bijlage 2 en 3) behorend bij de Woon(zorg)visie 

3. De structurele middelen ten bedrage van € 225.000 die vanaf 2024 benodigd zijn 
voor het Uitvoeringsprogramma behorend bij de Woon(zorg)visie 2023 -2027, 

integraal af te wegen in het kader van de begroting. 

 

  



 

2 / 2 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 april 2023 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier Voorzitter 

 


	Raadsbesluit

